

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST - PAPER - II - ELEMENTARY / MIDDLE AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண் கொண்டவை.

[Tu

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The Management of the Nursery and Primary Schools shall not appoint any Teacher.

- (A) Whose Certificate has been cancelled (B) Weaker Section candidate
(C) disadvantage candidate (D) differently challenged candidate

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளிகளின் நிர்வாகத்தால் ஆசிரியர்களாக நியமனம் செய்யப்படக் கூடாதவர்

- (A) ரத்து செய்யப்பட்ட சான்றிதழ் உடையவர் (B) நலிந்த பிரிவைச் சார்ந்தவர்
(C) வாய்ப்பு மறுக்கப்பட்ட பிரிவைச் சார்ந்தவர் (D) மாற்றுத் திறனாளி

2. No Grant shall be assessed for any teacher who does not possess

- (A) Mark Register (B) Service Register
(C) Workdone Register (D) Personal Register

ஒரு ஆசிரியர் இதனை பெற்றிருக்கவில்லையெனில் அவருக்கு எந்த மானியமும் வழங்கப்பட மாட்டாது

- (A) மதிப்பெண் பதிவேடு (B) பணிப் பதிவேடு
(C) பணிமுடிப்பு பதிவேடு (D) தன் பதிவேடு

3. The Member of Teaching and Non teaching Staff of Nursery and Primary Schools shall be appointed on probation for a period of

- (A) 12 months (B) 24 months
(C) 6 months (D) 18 months

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியரல்லாதோருக்கான தகுதிகாண் பருவக்காலம்.

- (A) 12 மாதங்கள் (B) 24 மாதங்கள்
(C) 6 மாதங்கள் (D) 18 மாதங்கள்

4. The Register have to be maintained in Every Assistant Elementary Educational Offices Deals with TPF

- (A) Teachers Provident Fund Register (B) Stock Register
(C) Scale Register (D) Personal Register

ஆசிரியர் நல நிதிக்கணக்கினை பராமரிக்க உதவித் தொடக்க கல்வி அலுவலர் வைத்திருக்க வேண்டிய பதிவேடு

- (A) ஆசிரியர் வருங்கால வைப்பு நிதி பதிவேடு (B) இருப்பு பதிவேடு
(C) அளவைப் பதிவேடு (D) தன் பதிவேடு

5. The School Management Committee of a School shall consist of Women Members at the Rate of

- (A) 33% (B) 30%
(C) 60% (D) 50%

பள்ளி மேலாண்மை குழுவில் இடம் பெற வேண்டிய பெண் உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 33% (B) 30%
(C) 60% (D) 50%

6. The Limit of Neighborhood distance with in which school shall be established for children in Classes 1 to 5

- (A) 2 Kilometers (B) 3 Kilometers
(C) 5 Kilometers (D) 1 Kilometers

1 முதல் 5ஆம் வகுப்பு வரையிலான குழந்தைகள் பயிலும் பள்ளிகள் அமைவதற்கு வரையறுக்கப்பட்டுள்ள அருகாமை தூரம்.

- (A) 2 கி.மீ. (B) 3 கி.மீ.
(C) 5 கி.மீ. (D) 1 கி.மீ.

7. There shall ordinarily be atleast one teacher for every _____pupils in average attendance

- (A) 25 (B) 35
(C) 45 (D) 20

ஒரு ஆசிரியருக்கு குறைந்தது மாணவர்களின் சராசரி வருகை _____ ஆக இருக்க வேண்டும்.

- (A) 25 (B) 35
(C) 45 (D) 20

8. School management committee shall meet atleast once in every

- (A) 2 months (B) 3 months
(C) 4 months (D) 6 months

பள்ளி நிர்வாகக்குழுவானது குறைந்தது _____ மாதங்களுக்கு ஒரு முறை கூட வேண்டும்.

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 4 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

9. Statement 1 : No Teacher should be criticized in the presence of pupils
Statement 2 : In each inspection book the pages should be numbered.
- (A) Only the Statement 2 is correct (B) Only the Statement 1 is Correct
(C) Both are not correct (D) Both are correct
- கூற்று 1 : எந்த ஒரு ஆசிரியரையும் மாணவர்கள் முன்னிலையில் விமர்சிக்கக் கூடாது
கூற்று 2 : ஆய்வறிக்கை புத்தகத்தின் ஒவ்வொரு பக்கமும் எண்களிடப்பட வேண்டும்.
- (A) கூற்று 2 மட்டும் சரியானது (B) கூற்று 1 மட்டும் சரியானது
(C) இரண்டு கூற்றுகளும் தவறானது (D) இரண்டு கூற்றுகளும் சரியானது
10. All Inspecting officer should attend office regularly from _____ to _____ on all working days when they are at their head quarters.
- (A) 9.30 am to 5.30 pm (B) 10.30 am to 5.00 pm
(C) 10.00 am to 5.45 pm (D) 10.00 am to 5.30 pm
- ஆய்வு அலுவலர்கள் தங்கள் தலைமையிடத்தில் இருக்கும்போது அனைத்து வேலை நாட்களிலும் அலுவலத்தில் முறையாக பணிபுரிய வேண்டிய நேரம்
- (A) 9.30 மு.ப. முதல் 5.30 பி.ப. வரை (B) 10.30 மு.ப. முதல் 5.00 பி.ப. வரை
(C) 10.00 மு.ப. முதல் 5.45 பி.ப. வரை (D) 10.00 மு.ப. முதல் 5.30 பி.ப. வரை
11. When the teacher has a family he / she can nominate to receive gratuity in the event of death.
- (A) One or more person of a family (B) One person of a family
(C) (A) and (B) (D) (A) and (B) is not correct
- ஒரு ஆசிரியர் தன் இறப்பின் போது பணிக்கொடை பெறுவதற்கான வாரிசுத்தாரரை இவ்வாறு நியமிக்கலாம்.
- (A) குடும்பத்தில் ஒன்று அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்டவை
(B) தன் குடும்பத்தில் ஒரு நபரை
(C) (A) மற்றும் (B)
(D) (A) மற்றும் (B) தவறானது
12. The right of prescribing any text book is reserved with
- (A) The Government (B) Tamil Nadu Text book Society
(C) Head of the Department (D) Teachers Requirement Board
- பாடநூல்களை தீர்மானிக்கும் அதிகாரமுடையது
- (A) அரசு (B) தமிழ்நாடு பாடநூல் கழகம்
(C) துறைத் தலைமையிடம் (D) ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம்

13. The School Committee of a Aided Primary School shall consist of Representatives of the Educational Agency not More than

(A) 6 Members

(B) 7 Members

(C) 5 Members

(D) 4 Members

உதவி பெறும் தொடக்கப் பள்ளியின் பள்ளிக் குழுவில் கல்வி முகவாண்மையினரின் பிரதிநிதிகள் இந்த எண்ணிக்கைக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 6 பேர்

(B) 7 பேர்

(C) 5 பேர்

(D) 4 பேர்

14. No meeting of the school committee shall be conducted unless atleast _____ clear notice in writing has been given to the members of the committee.

(A) 5 days

(B) 7 days

(C) 6 days

(D) 3 days

_____ முன்னதாக எழுத்து வடிவில் உறுப்பினர்களுக்கு அறிக்கை அனுப்பப்படாமல் பள்ளிக்குழு கூட்டம் நடைபெற கூடாது

(A) 5 நாட்கள்

(B) 7 நாட்கள்

(C) 6 நாட்கள்

(D) 3 நாட்கள்

15. The Students studying in Standard 1 to 8 and taking free Noon meals are eligible to avail

(A) 2 sets of Uniform

(B) 4 sets of Uniform

(C) 3 sets of Uniform

(D) 5 Sets of Uniform

மதிய உணவுத் திட்டத்தில் பயன்பெறும் மாணவர்களில் 1 முதல் 8 ஆம் வகுப்பு வரை உள்ளவர்கள் இதனைப் பெறத் தகுதி உடையவர்கள்.

(A) 2 சோடி சீருடைகள்

(B) 4 சோடி சீருடைகள்

(C) 3 சோடி சீருடைகள்

(D) 5 சோடி சீருடைகள்

16. The appointment authority of a Middle School Headmaster is

(A) District Elementary Educational Officer

(B) Director of Elementary Educational Officer

(C) Assistant Elementary Educational Officer

(D) Chief Educational Officer

நடுநிலைப் பள்ளித் தலைமை ஆசிரியரை நியமனம் செய்யும் அலுவலர்

(A) மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

(B) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்

(C) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

(D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

17. According to the Nursery and Primary School regulation rules Tamil should be taught compulsorily in the

- (A) Std 1 to 3
- (B) Nursery Classes
- (C) Nursery Classes and Std 1 to 5
- (D) Std 1 to 5

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளி விதிகளின்படி கட்டாயமாக கற்பிக்கப்பட வேண்டியது

- (A) 1 முதல் 3 வகுப்புகள்
- (B) மழலையர் வகுப்புகள்
- (C) மழலையர் வகுப்புகள் மற்றும் 1 முதல் 5 வகுப்புகள்
- (D) 1 முதல் 5 வகுப்புகள்

18. Every Local authority shall maintain a Record of all children in his jurisdiction include

- (A) Present Address of the child
- (B) Adhar No of the child
- (C) Ration card No. of the child
- (D) EMIS No. of the Child

ஒவ்வொரு உள்ளூர் நிர்வாகமும் தனது எல்லைக்குட்பட்ட அனைத்து குழந்தைகள் சார்ந்த கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்களை உள்ளடக்கிய பதிவேட்டினை பராமரிக்க வேண்டும்.

- (A) குழந்தையின் தற்போதைய முகவரி
- (B) குழந்தையின் ஆதார் எண்
- (C) குழந்தையின் குடும்ப அட்டை எண்
- (D) குழந்தையின் எமிஸ் எண்

19. The Head of the Nursery and Primary School will draw the Principles of Promotions Every Year in Consultation with the

- (A) District Elementary Educational Officer
- (B) Staff Council
- (C) Assistant Elementary Educational Officer (Nursery)
- (D) The Management

ஒரு மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளியை பொறுத்த வரை ஒவ்வொரு ஆண்டும் மாணவர் தேர்ச்சி குறித்து கலந்தாலோசிக்க வேண்டிய இடம்

- (A) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
- (B) ஆசிரியர் குழு
- (C) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (மழலையர்)
- (D) நிர்வாகம்

20. The Competent authority to Initiate Disciplinary Proceedings against the Headmaster of Nursery and Primary School is

- (A) The District Collector
- (B) The Educational Agency
- (C) District Elementary Educational Officer
- (D) Assistant Elementary Educational Officer (Nursery)

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளிகளின் தலைமையாசிரியர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்க அதிகாரமுடைய அலுவலர்

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) கல்வி முகவாண்மை
- (C) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
- (D) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (மழலையர்)

21. The Competent authority to with draw the Recognition of Nursery and Primary School is

- (A) Director of Elementary Education
- (B) Chief Educational Officer
- (C) District Elementary Educational Officer
- (D) Assistant Elementary Educational Officer

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளிகளின் அங்கீகாரத்தை திரும்பப் பெறும் அதிகாரமுள்ளவர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
- (C) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
- (D) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

22. The Definition for a Full working day is

- (A) Consist of 5 hours
- (B) Consist of Not less than 1 hour and 45 minutes
- (C) Consist of 2 Hours
- (D) Consist of 4 Hours

பள்ளியின் முழு வேலை நாள் என்பதற்கான வரையறை

- (A) 5 மணி நேரம் உள்ளடக்கியது
- (B) 1 மணி நேரம் 45 நிமிடங்களுக்கு குறையாமல்
- (C) 2 மணி நேரம் உள்ளடக்கியது
- (D) 4 மணி நேரம் உள்ளடக்கியது

23. In Student attendance Pupils who is on absent for sick may be marked as

- (A) S (B) L
(C) A (D) AA

மாணவர்கள் உடல் நலமின்றி விடுப்பு எடுத்தால் வருகைப் பதிவேட்டில் இவ்வாறு குறிக்கலாம்

- (A) எஸ் (B) எல்
(C) ஏ (D) ஏ ஏ

24. The Statement showing the Previous History of Pupils should be divided into:

- (A) 3 Category (B) 2 Category
(C) 4 Category (D) 6 Category

மாணவர்களின் முன்னர் பயின்ற பள்ளியின் விவரங்கள் இவ்வாறு பகுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 3 வகையாக (B) 2 வகையாக
(C) 4 வகையாக (D) 6 வகையாக

25. The Extended Period for Admission in a School As per RTE Act is

- (A) 8 Months from the Date of Commencement
(B) 9 months from the Date of Commencement
(C) 6 months from the Date of Commencement
(D) 3 months from the Date of Commencement

கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின் படி மாணவர் சேர்க்கைக்கான நீட்டிக்கப்பட்ட கால அளவு

- (A) அறிவிப்பு வந்ததிலிருந்து 8 மாதங்கள்
(B) அறிவிப்பு வந்ததிலிருந்து 9 மாதங்கள்
(C) அறிவிப்பு வந்ததிலிருந்து 6 மாதங்கள்
(D) அறிவிப்பு வந்ததிலிருந்து 3 மாதங்கள்

26. The Act under which the Tamil has been prescribed as the Compulsory subject under Part 1 from 1st Std to X Std.

- (A) Uniform System of Education (B) RTE
(C) Tamil Nadu Tamil Learning Act 2006 (D) All the above

இந்த சட்டத்தின்படி 1 முதல் 10 வகுப்பு வரை பகுதி 1ல் தமிழ் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) சமச்சீர் கல்வி முறை (B) கட்டாயக் கல்வி உரிமைச் சட்டம்
(C) தமிழ்நாடு தமிழ் கற்பிக்கும் சட்டம் 2006 (D) மேற்கூறப்பட்ட அனைத்தும்

27. Competent authority to open a Teacher Training Institute

- (A) Chief Educational Officer (B) Deputy Director (Teachers Education)
(C) Director of Elementary Education (D) Joint Director of Elementary Education

ஆசிரியர் பயிற்சி நிறுவனம் துவங்குவதற்கு அனுமதி அளிக்கும் தகுதி வாய்ந்த அதிகாரி

- (A) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (B) துணை இயக்குநர் (ஆசிரியர் கல்வி)
(C) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர் (D) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்

28. The Qualifying Service Required to Get full pension is

- (A) 25 Years (B) 30 Years
(C) 58 Years (D) 20 Years

முழு ஓய்வூதியம் பெறுவதற்கு தேவையான பணிக்காலம்

- (A) 25 வருடங்கள் (B) 30 வருடங்கள்
(C) 58 வருடங்கள் (D) 20 வருடங்கள்

29. The middle School means

- (A) STD LKG to 5th (B) STD 6 to 8th
(C) STD 1 to 8th (D) (B) and (C)

நடுநிலைப் பள்ளி என்பது

- (A) மழலையர் முதல் 5 வகுப்புகள் (B) 6 முதல் 8 வகுப்புகள்
(C) 1 முதல் 8 வகுப்புகள் (D) (B) மற்றும் (C)

30. Under the Scheme of accident relief fund to the Students whose earning member of the family Dies in an accident shall be paid by the way of fixed deposit

- (A) Rs. 1,00,000 (B) Rs. 25,000
(C) Rs. 75000 (D) Rs. 50,000

குடும்பத்தின் வருவாய் ஈட்டும் உறுப்பினர் விபத்தில் இறந்தால் நிவாரண நிதி உதவித் திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் வைப்புத் தொகை

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 25,000
(C) ரூ. 75000 (D) ரூ. 50,000

31. The aim of surprise visit is

- (A) Judge how for the teachers are regular in their attendance
(B) Judging the condition and Progress of the School
(C) No Special intention
(D) (A) and (B)

திடீர் பார்வையின் நோக்கம்

- (A) ஆசிரியர்களின் முறையான வருகையைக் கவனிக்க
(B) பள்ளிச் சூழ்நிலை மற்றும் முன்னேற்றத்தைக் கவனிக்க
(C) சிறப்பு நோக்கம் எதுவும் இல்லை
(D) (A) மற்றும் (B)

32. Statement 1 : The inspecting officers should not only judge the results of teaching But should guide and advice as to its method.

Statement 2 : No teacher of a School under private management should ever be reprimanded By an inspecting Officer

- (A) Statement 1 is Correct (B) Statement 2 is Correct
(C) Both are wrong (D) Both are correct

கூற்று 1 : ஆய்வு அலுவலர் கற்பித்தலை மட்டும் மதிப்பிடக் கூடாது. முறைப்படி வழிகாட்டவும் அறிவுரை பகரவும் வேண்டும்.

கூற்று 2 : உதவி பெறும் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் ஒருவர் ஆய்வு அலுவலரால் தண்டிக்கப்படக் கூடாது

- (A) கூற்று 1 சரியானது (B) கூற்று 2 சரியானது
(C) இரண்டும் தவறு (D) இரண்டும் சரி

33. The appellate authority on the orders of direct payment for aided primary school is

- (A) Director of Elementary Education
(B) Joint Director of Elementary Education
(C) Chief Educational Officer
(D) District Elementary Educational Officer

நிதி உதவி பெறும் தொடக்கப் பள்ளிகளுக்கு நேரடி மானியம் வழங்கப்படும் அதன் மேல் முறையீட்டு அலுவலர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
(B) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(D) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

34. When pupils migrate from recognized schools in the middle of the school year special permission should be obtained from

- (A) District Elementary Educational Officer
(B) Assistant Elementary Educational Officer (Nursery)
(C) Not necessary to obtain permission.
(D) Assistant Elementary Educational Officer

அங்கீகாரம் பெற்ற பள்ளியிலிருந்து கல்வியாண்டின் இடையில் மாணவர்கள் இடம் பெயரும் பொழுது புதிய இடத்தில் சேர இவருடைய சிறப்பு அனுமதி தேவை

- (A) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
(B) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (மழலையர்)
(C) அனுமதி பெறத் தேவையில்லை
(D) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

35. Teachers certificate shall be of two grades, namely

- (A) Diploma and Collegiate (B) Secondary and Elementary
(C) Collegiate and Elementary (D) Collegiate and Secondary

ஆசிரியர் சான்றிதழ் இரண்டு தரங்களைக் கொண்டது அவை

- (A) பட்டயம் மற்றும் கல்லூரி அளவிலானது (B) இடைநிலை மற்றும் தொடக்கக் கல்வி தரம்
(C) கல்லூரி மற்றும் தொடக்கக் கல்வி தரம் (D) கல்லூரி மற்றும் இடைநிலைத் தரம்

36. The miscellaneous holidays shall be allowed with sanction of the concern authorities for

- (A) Vaigunda Egathasi (B) Children's Day
(C) Kalvi Valarchi Day (D) Teacher's Day

உரிய அலுவலரின் முன் அனுமதி பெற்ற பின்பு உள்ளூர் தற்செயல் விடுமுறை அறிவிக்கக்கூடிய நாள்

- (A) வைகுண்ட ஏகாதேசி (B) குழந்தைகள் தினம்
(C) கல்வி வளர்ச்சி நாள் (D) ஆசிரியர் தினம்

37. A receipt for every payment of fees shall be granted with the signature of

- (A) Someone deputed by headmaster
(B) Headmaster
(C) Parent Teachers Association President
(D) (A) and (B)

வசூலிக்கப்படும் ஒவ்வொரு கட்டணத்திற்கு கையொப்பமிட்டு இரசீது வழங்கத்தக்கவர்

- (A) தலைமை ஆசிரியரால் பணிக்கப்பட்டவர் (B) தலைமை ஆசிரியர்
(C) பெற்றோர் ஆசிரியர் கழக தலைவர் (D) (A) மற்றும் (B)

38. If a Pupil is admitted on any other day than the First School day of the month the Remaining Days should be

- (A) Kept in Blank (B) Absent should be Marked
(C) A Black ink Line should Run (D) A Blue ink Line should Run

பள்ளி தொடங்கும் முதல் நாள் தவிர்ந்து, தாமதமாக பள்ளியில் சேர்க்கப்படும் மாணவர்களுக்கு இடைப்பட்ட நாட்களை இவ்வாறு குறிக்கலாம்.

- (A) பெற்றிடமாக விடலாம் (B) வருகை தரவில்லை எனக் குறித்தல்
(C) கருப்பு மையினால் கோடிடுதல் (D) நீல நிற மையினால் கோடிடுதல்

39. The name of the school will be exhibited prominently in

- (A) Tamil (B) English
(C) Tamil and English (D) Hindi

பள்ளியின் பெயரானது தெளிவாக கீழ்க்காணும் மொழிகளில் எழுதப்பட வேண்டும்

- (A) தமிழ் (B) ஆங்கிலம்
(C) தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் (D) இந்தி

40. The Present Minimum General Educational Qualification for the appointment of Secondary Grade Teacher is

- (A) S.S.L.C and Diploma Training in Teacher Education
(B) Higher Secondary Course and Diploma in Elementary Education Teacher
(C) A Degree and Diploma in Teacher Education
(D) S.S.L.C and Secondary Grade

இடைநிலை ஆசிரியர் நியமனத்திற்கான தற்போதைய குறைந்தபட்ச பொதுவாக கல்வித் தகுதி

- (A) எஸ்.எஸ்.எல்.சி. மற்றும் ஆசிரியர் கல்வி பட்டயச் சான்று
(B) மேல்நிலைக் கல்வி மற்றும் தொடக்கக் கல்வி ஆசிரியர் பட்டயச் சான்று
(C) பட்டம் மற்றும் ஆசிரியர் கல்வி பட்டயச் சான்று
(D) எஸ்.எஸ்.எல்.சி. மற்றும் இடைநிலை ஆசிரியர் பயிற்சி

41. Uniform for Teachers and Headmistress

- (A) Yellow Saree and Yellow Blouse (B) Blue Saree and White Blouse
(C) Red Saree and Red Blouse (D) White saree and white blouse

தலைமையாசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர்களுக்கான சீருடை

- (A) மஞ்சள் சேலை மற்றும் மஞ்சள் சட்டை (B) ஊதா சேலை மற்றும் ஊதா சட்டை
(C) சிவப்பு சேலை மற்றும் சிவப்பு சட்டை (D) வெள்ளை சேலை மற்றும் வெள்ளை சட்டை

42. Every Year Teachers day is celebrated on

- (A) September 15 (B) October 5
(C) September 5 (D) September 6

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஆசிரியர் தினம் கொண்டாடப்படும் நாள்

- (A) செப்டம்பர் 15 (B) அக்டோபர் 5
(C) செப்டம்பர் 5 (D) செப்டம்பர் 6

43. The minimum mark prescribed for attend Talent Examinations to Receive Rural Talent Scholarship is

- (A) 60% in Ninth Standard (B) 75% in Tenth Standard
(C) 50% in Sixth Standard (D) 50% in Eighth Standard

கிராமப்புற மாணவர்களுக்கான கல்வி உதவித் தொகை பெறுவதற்கான திறனறித் தேர்வில் பங்கு பெற நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச மதிப்பெண்

- (A) ஒன்பதாம் வகுப்பில் 60% (B) பத்தாம் வகுப்பில் 75%
(C) ஆறாம் வகுப்பில் 50% (D) எட்டாம் வகுப்பில் 50%

44. The Attendance should be fillup

- (A) Monthly (B) Weekly
(C) Yearly (D) Daily

வருகை பதிவேடு இவ்வாறு நிரப்பப்பட வேண்டும்

- (A) மாத வாரியாக (B) வார வாரியாக
(C) ஆண்டு வாரியாக (D) நாள் வாரியாக

45. The Scheme introduced to Prevent to Drop-outs of Sc/ST girls is

- (A) Cost free colour pencil (B) Free Noon Meal Scheme
(C) Cost Free Uniform (D) Girls Incentive

பட்டியலினத்தவர் மற்றும் பழங்குடியினர் பெண் குழந்தைகளின் இடை நின்றலைத் தடுக்க அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட திட்டம்

- (A) விலையில்லா வண்ண பென்சில் (B) இலவச மதிய உணவுத் திட்டம்
(C) விலை இல்லா சீருடை திட்டம் (D) பெண் கல்வி ஊக்குவிப்புத் திட்டம்

46. The Notice shall be given to the competent authority before _____ of the year proceeding the year in which the closure is proposed to be given effect to

- (A) 1st June (B) 1st July
(C) 1st August (D) 1st September

ஒரு பள்ளியை மூட வேண்டுமெனில் ஒரு வருடத்திற்கு முன்னதாகவே முந்தைய கல்வி ஆண்டில் _____ தேதிக்கு முன்னர் அறிவிப்பு கொடுப்பட வேண்டும்.

- (A) ஜூன் முதல் நாள் (B) ஜூலை முதல் நாள்
(C) ஆகஸ்டு முதல் நாள் (D) செப்டம்பர் முதல் நாள்

47. No meeting of the school committee shall be conducted unless atleast _____ of the total members of the committee are present.

- (A) 30% (B) 40%
(C) 50% (D) 60%

பள்ளிக் குழு உறுப்பினர்களில் குறைந்தபட்சம் _____ உறுப்பினர்கள் வருகை புரியாமல் கூட்டம் நடத்தப்பட கூடாது.

- (A) 30% (B) 40%
(C) 50% (D) 60%

48. The competent authority to evaluate other state university certificates of state in teacher and middle schools

- (A) Chief Educational Officer
(B) District Educational Officer
(C) District Elementary Educational Officer
(D) Additional Elementary Educational Officer

தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப் பள்ளித் தலைமையாசிரியர்களின் வெளி மாநில பல்கலைக்கழக சான்றுகளை மதிப்பீடு செய்யும் அதிகாரி

- (A) முதன்மை கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
(C) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (D) உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

49. The retirement age of a Government servant is

- (A) 55 (B) 58
(C) 68 (D) 65

ஒரு அரசு ஊழியர் ஓய்வுபெறும் வயது

- (A) 55 (B) 58
(C) 68 (D) 65

50. Authority Competent to Identify the Children Requiring Special Training is

- (A) School Management Committee (B) President of the P.T.A
(C) Head of the School (D) Staff Council of School

சிறப்புப் பயிற்சிக்கான மாணவர்களைக் கண்டறியும் அதிகாரமுடையவர்

- (A) பள்ளி மேலாண்மைக் குழு
(B) பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத் தலைவர்
(C) பள்ளியின் தலைமை ஆசிரியர்
(D) பள்ளி பணியாளர்கள் குழு

51. We live in _____ continent.

- (A) Africa
(B) Asia
(C) Australia
(D) South America

நாம் வாழும் கண்டம்

- (A) ஆப்ரிக்கா
(B) ஆசியா
(C) ஆஸ்திரேலியா
(D) தென் அமெரிக்கா

52. D.C.R.G is allowed to the family of Missing Government Servant after a Period of

- (A) 5 Years (B) 10 Years
(C) 3 Years (D) 2 Years

காணாமல் போன அரசு ஊழியருக்கான பணிக்கொடையை அனுமதிக்க முடிந்திருக்க வேண்டிய கால அளவு

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 10 வருடங்கள்
(C) 3 வருடங்கள் (D) 2 வருடங்கள்

53. Appellate authority on service matters of all Aided Primary and Middle School teachers and disciplinary action.

- (A) Director of Elementary Education (B) Joint Director of Elementary Education
(C) Chief Educational Officer (D) District Elementary Educational Officer

நிதியுதவி பெறும் தொடக்க மற்றும் நடுநிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்களின் பணி விதிகள் மற்றும் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் குறித்த மேல்முறையீட்டு அலுவலர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர் (B) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (D) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

54. The Competent authority to take disciplinary action on Assistant Elementary Educational Officer

- (A) Director of Elementary Education (B) Joint Director of Elementary Education
(C) Chief Educational Officer (D) District Elementary Educational officer

உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கும் தகுதி வாய்ந்த அலுவலர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர் (B) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (D) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

55. The Confirmation of Teachers in Panchayat Union Schools shall remain with

- (A) Chief Educational Officer
(B) District Elementary Educational Officer
(C) Assistant Elementary Educational Officer
(D) Joint Director of Elementary Education

ஊராட்சி ஒன்றியப் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்களின் பணியை நிரந்தரப்படுத்தும் அதிகாரமுடையவர்

- (A) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
(C) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (D) இணை இயக்குநர் (தொடக்கக் கல்வி)

56. The pay of the Teacher on Reemployment will be regulated that the pension together with the pay and allowances does not exceed

- (A) 1/3 of Emoluments on Retirement
(B) Total Emoluments drawn at the time of Retirement.
(C) 1/2 of Emoluments on Retirement
(D) (A) or (B)

மறுநியமன அடிப்படையில் பணி நீட்டிப்பு பெறும் ஆசிரியர்களின் ஊதியம் இவ்வாறு வரையறை செய்யப்படுகிறது

- (A) ஓய்வு பெற்ற நாளில் பெற்று வந்த தொகையில் 1/3
(B) ஓய்வு பெற்ற நாளில் பெற்று வந்த தொகைக்கு ஈடாக
(C) ஓய்வு பெற்ற நாளில் பெற்று வந்த தொகையில் 1/2
(D) (A) மற்றும் (B)

57. The Competent authority to grant recognition to schools having classes LKG to V Std.
- (A) District Elementary Educational Officer
 (B) Assistant Elementary Educational Officer
 (C) District Educational Officer
 (D) Chief Educational Officer

LKG – V வகுப்புகள் உள்ள பள்ளிகளுக்கு ஏற்பளிப்பு அளிக்கும் தகுதித் திறம் வாய்ந்த அதிகாரி

- (A) மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (B) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
 (C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

58. In welfare Schemes for School Children Laptop is issued to Students those who appeared the Examination for

- (A) 9th Std (B) 10th Std
 (C) 11th Std (D) 12th Std

பள்ளி மாணவர்களுக்கான நலத் திட்டங்களில் எந்த வகுப்பு தேர்வு எழுதிய மாணவர்களுக்கு மடிக் கணினிகள் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 9 ஆம் வகுப்பு (B) 10 ஆம் வகுப்பு
 (C) 11 ஆம் வகுப்பு (D) 12 ஆம் வகுப்பு

59. A child belonging to the such parent or guardian whose annual income is lower than the minimum limit specified by the appropriate Government by notification.

- (A) Slow Learner (B) Child belonging to disadvantaged group
 (C) Child belonging to weaker section (D) CWSN Child

அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கையின் மூலம் குறித்துரைக்கப்படும் குறைந்தபட்ச வருடாந்திர வருமானத்திற்கும் குறைவான வருமானம் உள்ள பெற்றோர் அல்லது பாதகாப்பாளரின் குழந்தை என்பது

- (A) மெல்லக் கற்கும் மாணவன் (B) வாய்ப்பற்ற பிரிவைச் சேர்ந்த குழந்தை
 (C) நலிந்த பிரிவைச் சேர்ந்த குழந்தை (D) சிறப்பு தேவை உடைய குழந்தை

60. School Management committee shall prepare a school development plan atleast _____ before the end of the financial year.

- (A) 4 months (B) 3 months
 (C) 5 months (D) 2 months

பள்ளி நிர்வாக குழுவானது நிதி ஆண்டில் _____ முன்னதாக பள்ளி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தினை தயார் செய்திட வேண்டும்.

- (A) 4 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
 (C) 5 மாதங்கள் (D) 2 மாதங்கள்

61. In which month Rs.60 is recovered from the Government Servant for the Family Benefit Fund

- (A) February 2016 (B) March 2016
(C) June 2016 (D) September 2016

எந்த மாதம் முதல் குடும்ப நல நிதி சந்தா தொகை ரூ.60 பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது.

- (A) பிப்ரவரி 2016 (B) மார்ச் 2016
(C) ஜூன் 2016 (D) செப்டம்பர் 2016

62. To limit the dropouts special incentive Rs. 5,000 issued by the way of fixed deposit is issued to children those who passed.

- (A) 10th Std (B) 12th Std
(C) 11th Std (D) 9th Std

இடைநிற்றலை தவிர்க்கும் பொருட்டு வைப்பு நிதி திட்டத்தின் மூலம் எந்த வகுப்பில் தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களுக்கு சிறப்பு ஊக்கத் தொகை ரூ.5,000 வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 10 ஆம் வகுப்பு (B) 12 ஆம் வகுப்பு
(C) 11 ஆம் வகுப்பு (D) 9 ஆம் வகுப்பு

63. The Competent authority to withdraw the recognition to schools having classes I to V Std or Schools having classes I to VIII std.

- (A) District Elementary Educational Officer
(B) The joint Director, Directorate of Elementary Education
(C) District Educational Officer
(D) Chief Educational Officer

I – V வகுப்புகள் அல்லது I – VIII வகுப்புகள் உள்ள பள்ளிகளுக்கு ஏற்பளிப்பு அளிப்பு திரும்பப் பெற தகுதித் திறம் வாய்ந்த அதிகாரி

- (A) மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (B) இணை இயக்குநர், தொடக்கக் கல்வி இயக்கம்
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

64. In the event of death of the Government Servant from which date onwards Family Benefit Fund Rs. 3,00,000/- is available

- (A) 01.01.2016 (B) 01.02.2016
(C) 01.03.2016 (D) 01.04.2016

பணியில் இருக்கும் போது மரணமடைந்த அரசு ஊழியர்களின் குடும்பங்களுக்கு குடும்ப நல நிதி மூலம் ரூ.3,00,000 எந்த தேதி முதல் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 01.01.2016 (B) 01.02.2016
(C) 01.03.2016 (D) 01.04.2016

65. The State level parent Teachers Association is functioning in Chennai at

- (A) Directorate of Public Instruction (B) Ezhilagam
(C) Kuralagam (D) Secretariat

மாநில அளவிலான பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம் சென்னையில் செயல்படும் இடம்

- (A) பொது அறிவுறுத்தலின் இயக்குநரகம் (B) எழிழகம்
(C) குறளகம் (D) செயலகம்

66. Special Training requiring children shall be given training for a maximum period.

- (A) 2 Years (B) 3 Years
(C) 4 Years (D) 5 Years

சிறப்பு பயிற்சி தேவைப்படும் குழந்தைகளுக்கு எத்தனை வருடங்களுக்கு மேற்படாது அப்பயிற்சி வழங்கப்படுகிறது.

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 4 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

67. In cases where the parent or guardian of the child is unable to produce the birth certificate of the child, the document shall be deemed to be proof of age of the child for the purpose of admission in a school.

- (A) Present address of the child
(B) Aadhar No.of the child
(C) Declaration of the age of the child by the parent or guardian
(D) Ration Card No. of the child

பள்ளியில் மாணவர் சேர்க்கைக்காக பெற்றோர் அல்லது பாதுகாப்பாளர் குழந்தையின் பிறப்புச் சான்றிதழை சமர்ப்பிக்க இயலாத நிலையில் எதை முன்னிலைப்படுத்தலாம்

- (A) குழந்தையின் தற்போதைய முகவரி
(B) குழந்தையின் ஆதார் எண்
(C) பெற்றோர் அல்லது காப்பாளரால் குழந்தையின் வயது குறித்த விளம்புகை
(D) குழந்தையின் குடும்ப அட்டை எண்

68. The Competent authority to give permission to open a new pre-primary, primary and middle schools

- (A) District Elementary Educational Officer
(B) Assistant Elementary Educational Officer
(C) District Educational Officer
(D) Chief Educational Officer

முன் தொடக்கப் பள்ளி, தொடக்கப் பள்ளி மற்றும் நடுநிலைப் பள்ளிகளை புதியதாக துவங்குவதற்கு அனுமதி வழங்கும் தகுதித் திறம் வாய்ந்த அதிகாரி

- (A) மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர் (B) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

69. According to Tamilnadu compulsory elementary education act 1994 (Tamilnadu act 33 of 1995) for each working day the elementary school shall function for

- (A) 3 Hours (B) 4 Hours
(C) 5 Hours (D) 6 Hours

தமிழ்நாடு கட்டாய் தொடக்கக் கல்வி சட்டம் 1994 (தமிழ்நாடு சட்டம் 33 1995)-ன்படி ஒருநாளில் தொடக்கப் பள்ளியின் வேலை நேரம்

- (A) 3 மணி (B) 4 மணி
(C) 5 மணி (D) 6 மணி

70. The School committee shall consist of senior most Teacher of the school Not more than

- (A) 4 members (B) 3 members
(C) 2 members (D) 1 member

பள்ளிக் குழுவில் மிக முதுநிலை ஆசிரியர்களின் எண்ணிக்கை இதைவிட அதிகமாக இருக்கக்கூடாது

- (A) 4 உறுப்பினர்கள் (B) 3 உறுப்பினர்கள்
(C) 2 உறுப்பினர்கள் (D) 1 உறுப்பினர்

71. School committee shall meet atleast once in every

- (A) 2 months (B) 3 months
(C) 4 months (D) 5 months

பள்ளி குழுவானது குறைந்தது _____ மாதங்களுக்கு ஒரு முறை கூட வேண்டும்.

- (A) 2 மாதங்கள் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 4 மாதங்கள் (D) 5 மாதங்கள்

72. In Student attendance pupil who is on leave may be marked as

- (A) S (B) L
(C) A (D) AA

மாணவர்கள் அனுமதியுடன் விடுப்பு எடுத்தால் வருகைப் பதிவேட்டில் இவ்வாறு குறிக்கலாம்

- (A) எஸ் (B) எல்
(C) ஏ (D) ஏ ஏ

73. As per definition of Tamilnadu Recognized private schools (Relation) rules 1974 Non-Teaching staff means

- (A) Staff Belonging to Group D
(B) Staff Belonging to Group C
(C) Staff Belonging to Group C and Group D
(D) All Office Staff

தமிழ்நாடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள் (வரன்முறை) விதிகள் 1974ன் வரையறைப்படி பள்ளிக்குழுவில் இடம் பெற வேண்டிய ஆசிரியரல்லா பணியாளர் என்பவர்

- (A) டி பிரிவைச் சார்ந்தவர்
(B) சி பிரிவைச் சார்ந்தவர்
(C) சி மற்றும் டி அதற்கும் மேற்பட்ட பிரிவைச் சார்ந்த பணியாளர்
(D) அலுவலகப் பணியாளர் அனைவரும்

74. The Quorum of the meeting of the School Management Committee shall be not less than _____ percentage of the total members of the committee

- (A) 50% (B) 60%
(C) 70% (D) 40%

பள்ளி நிர்வாக குழுவின் குறைவெண் வரம்பானது குழுவின் மொத்த உறுப்பினர்களில் _____ சதவீதத்திற்கு குறையாது இருக்க வேண்டும்.

- (A) 50% (B) 60%
(C) 70% (D) 40%

75. The competent authority to inspect Assistant Elementary Educational Office

- (A) Director of Elementary Education (B) Joint Director of Elementary Education
(C) Chief Educational Officer (D) District Elementary Educational Officer

உதவித் தொடக்கக் கல்வி அலுவலகத்தை ஆய்வு செய்யும் தகுதி வாய்ந்த அலுவலர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர் (B) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (D) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

76. Restricted Leave

- (A) Thai Poosam (B) Kalvi Valarchi Day
(C) Teachers' Day (D) Children's Day

வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு.

- (A) தைப்பூசம் (B) கல்வி வளர்ச்சி நாள்
(C) ஆசிரியர் தினம் (D) குழந்தைகள் தினம்

77. The competent authority to appointment and transfer of District Elementary Education Officer

- (A) Director of Elementary Education (B) Joint Director of Elementary Education
(C) Chief Educational Officer (D) District Elementary Educational Officer

மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்கள் நியமனம் மற்றும் மாறுதல் செய்யும் அதிகாரம் உள்ளவர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர் (B) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் (D) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

78. Free Books are issued to Students who studies in classes

- (A) I to V th Std (B) VI to VIII th Std
(C) IX to X th Std (D) I to XII th Std

விலையில்லா பாடநூல்கள் எந்த வகுப்பு மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது

- (A) 1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு முடிய (B) 6 முதல் 8 ஆம் வகுப்பு முடிய
(C) 9 முதல் 10 ஆம் வகுப்பு முடிய (D) 1 முதல் 12 ஆம் வகுப்பு முடிய

79. In the event death of a Government Servant how much rupees available for the funeral from the FBF

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 10,000
(C) Rs. 20,000 (D) Rs. 25,000

பணியில் இருக்கும் அரசு ஊழியர் காலமாகும் போது அவரின் இறுதிச் சடங்கிற்கு குடும்ப நல நிதி மூலம் வழங்கப்படும் தொகை

- (A) ரூ. 5,000 (B) ரூ. 10,000
(C) ரூ. 20,000 (D) ரூ. 25,000

80. Specified in sub — clauses (iii) and (iv) of clause (n) of section 2 shall admit in class I, to the extent of atleast _____ percent of the strength of that class, children belonging to weaker section and disadvantaged group in the neighbourhood and provide free and compulsory elementary education till its completion.

- (A) 50% (B) 35%
(C) 25% (D) 30%

பிரிவு 2 கூறு (N) உட்கூறு (iii) (iv)ல் குறித்துரைத்துள்ளபடி முதல் வகுப்பில் குறைந்தது _____ விழுக்காடு குழந்தைகளை அண்டை பகுதிகளிலுள்ள நலிந்த பிரிவுகள் மற்றும் வாய்ப்பு மறுக்கப்பட்ட பிரிவுகளை சேர்ந்த குழந்தைகளாக சேர்த்து அவர்களுக்கு தொடக்க கல்வி முடியும் வரையில் இலவச மற்றும் கட்டாய தொடக்கக் கல்வியை வழங்க வேண்டும்.

- (A) 50% (B) 35%
(C) 25% (D) 30%

ROUGH WORK



077/DM/19

Tc-72

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST - PAPER - II - ELEMENTARY / MIDDLE AND SPECIAL SCHOOLS
(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions only.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the objectives of Elementary Education?

தொடக்கக் கல்வியின் நோக்கங்கள் யாவை?

2. What are the steps taken by the state to reduce the dropout?

இடைநிற்றலை குறைப்பதற்கு அரசு மேற்கொண்ட நடவடிக்கைகள் யாவை?

[Turn over

3. What is the impact of Inservice teachers training in primary and middle schools?

ஆசிரியர் பணியிடைப் பயிற்சியின் தாக்கம் பயணிகளில் எவ்வாறு உள்ளது.

4. Explain the Inclusive Education for Children With Special Needs (CWSN).

மாற்றுத்திறன் கொண்ட குழந்தைகளுக்கான உள்ளடங்கிய கல்வி பற்றி விவரி.

5. What are the contributions of School Management Committee (SMC)?

பள்ளி மேலாண்மைக் குழுவின் பங்கேற்பு பள்ளி விவரி.

6. How is the School science exhibition inculcate scientific attitude and create talents?

எவ்வாறு பள்ளிகளில் அறிவியல் கண்காட்சி மாணவர்களின் படைப்பாற்றல் திறன்களை வெளிக்கொணர முடிகிறது?